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Szanowny Panie Marszałku!

Dziękuję za Pańskie pismo z dnia 30 września, w którym odnosi się Pan do kwestii 
wdrożenia zintegrowanych instrumentów terytorialnych (ZIT) w okresie programowania 
2021-2027, a w szczególności do statusu instytucji pośredniczących dla ZIT.

Dziękuję za przekazanie mi stanowiska Konwentu Marszałków, w którym to stanowisku 
podkreśla się, że decyzję w sprawie statusu instytucji pośredniczącej ZIT należy pozostawić 
w gestii regionalnych instytucji zarządzających.

Potwierdzam, że opracowanie podejścia terytorialnego ma być realizowane na szczeblu 
regionalnym, zgodnie z odpowiednimi ramami prawnymi (rozporządzenia 2021/1060 i 
2021/1058) oraz zasadami określonymi w umowie partnerstwa. Skuteczność podejścia 
terytorialnego wymaga nawiązania współpracy i partnerstwa. W uzasadnionych przypadkach 
należy dążyć do zachowania ciągłości instytucjonalnej i wprowadzać modyfikacje operacyjne 
bądź proceduralne w oparciu o doświadczenia zdobyte w poprzednim okresie programowym 
i wykorzystując już istniejący potencjał i kompetencje w zakresie strategii, współpracy, i 
partnerstwa jednostek terytorialnych.

W przypadku każdego programu regionalnego Komisja prowadziła negocjacje w oparciu o 
propozycje regionu i z uwzględnieniem jego specyfiki. Uważam, że rozwiązania dotyczące 
podejścia terytorialnego uzgodnione w ramach programów regionalnych, w tym rola ZIT i 
ich status, dobrze odzwierciedlają intencje instytucji zarządzających we wszystkich 
przypadkach.

Jarosław Stawiarski
Marszałek Województwa Lubelskiego
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Podległe mi służby pozostają do Państwa dyspozycji, gdyby potrzebowali Państwo więcej 
informacji na temat praktycznego wdrażania podejść terytorialnych w bieżącym okresie 
programowania.

W oczekiwaniu na naszą ścisłą współpracę i z życzeniami sukcesów we wdrażaniu 
programów 2021-2027.

Elisa Ferreira
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